П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
14 февраля 2022  года                                                                                  г. Болгар РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан Баранов Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

         Загирова А.А., ******* года рождения, уроженца п. ******района Татарской АССР, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, с. ****** и проживающего по адресу: Республика Татарстан, г. *****, имеющего на иждивении двух малолетних детей, не работающего, паспорт *****.
      Права и обязанности лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены: - подписка отобрана.
У С Т А Н О В И Л:

03 мая 2021 года в 00 час. 30 мин. Загиров А.А., находясь у беседки расположенной в 300 метрах  от с. **** Спасского района, Республики Татарстан, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в ходе ссоры с ФИО., умышленно, с целью причинения ФИО. побоев, причинивших ему физическую боль один раз ударил кулаком в область лица, чем причинил ему физическую боль, которая не повлекла последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, на основании чего в действиях Загиров А.А. усматриваются признаки правонарушения.
В судебном заседании Загиров А.А., вину признал, пояснил, что употребляли спиртное, вину признал полностью.
Потерпевший ФИО. в судебное заседание не явился, представил заявление в котором просит рассмотреть дело без его участия.
Суд, выслушав подсудимого Загирова А.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу, что вина Загиров А.А. в совершении вменяемого ему правонарушения полностью доказана и подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, которые в своей совокупности позволяют сделать вывод о виновности привлекаемого к административной ответственности лица, а именно:
     - протоколом об административном правонарушении от 18.01.2022 года № 2801341, с которым Загиров А.А. был ознакомлен, о чем свидетельствует его подпись (л.д. 01);
      - рапортом следователя СГ ОМВД России по Спасскому району ФИО об обнаружении признаков правонарушения предусмотренного ст6.1.1 КоАП РФ;
      - протоколом допроса ФИО  (л.д. 04);
- протоколом допроса Загирова А.А. в котором он признает фак нанесения удара Маркину. (л.д. 10-13);
- объяснением ФИО. (л.д. 14-15);
- объяснением ФИО. (л.д. 16);
- объяснением Загирова А.А. (л.д. 17-18);
- объяснением ФИО (л.д. 19);
- определением о назначении медицинской судебной экспертизы от 14.02.2022 г. из которого следует что Маркин Д.В. от прохождения медицинского освидетельствования отказался;
Все описанные обстоятельства совершения административного правонарушения нашли свое полное подтверждение в совокупности собранных по делу доказательств, приведенных выше, проверив которые, суд расценивает их как достоверные, допустимые, добытые в соответствии с требованиями КоАП РФ.
Административная ответственность по ст. 6.1.1 КоАП РФ наступает за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Принимая во внимание материалы дела, суд приходит к выводу, что - объяснением Загирова А.А. (л.д. 17,18); при нанесении ФИО удара, причинившего физическую боль, сознавал, что своими действиями причиняет ему боль, предвидел и желал этого, т.е. действовал умышленно.
Суд установил фактические обстоятельства дела на основе письменных материалов дела, дата и место совершенного правонарушения установлены судом на основании протокола об административном правонарушении, письменных материалов дела и иных доказательств, каких - либо существенных недостатков данные документы не содержат, составлены уполномоченными должностными лицами и соответствуют требованиям КоАП РФ, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в них отражены, событие административного правонарушения должным образом описано.
       С учетом вышеизложенного, оценив все представленные доказательства в их совокупности в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности вины Загирова А.А. в совершении административного правонарушения и квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как совершение насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Загирова А.А., наличие на иждивении двух малолетних детей, признание вины, раскаяние в содеянном.
    Обстоятельств, отягчающим административную ответственность, судом признается нахождение подсудимого в момент совершения правонарушения в состоянии опьянения.
    Таким образом, с учётом характера совершённого административного правонарушения, данных о личности Загирова А.А., его имущественного, семейного положения, состояния здоровья, обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Загирову А.А.  административного наказания в виде административного штрафа в рамках санкции статьи 6.1.1 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

признать Загирова А.А. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного  статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

       (с перечислением на счет №40101810800000010001, получателя  УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300, КПП 165501001, ИНН 1654003139, Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН, г. Казань,  БИК 049205001, с КБК  73111601203019000140, ОКТМО  92701000001.

       Документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка №1 по Спасскому судебному району РТ, по адресу: 422840, Республика Татарстан, Спасский район, г. Болгар, ул. Горького, д.16А.

      Постановление может быть обжаловано в Спасский районный суд в течение 10 суток со дня вручения его копии.
                         Мировой судья                                            Ю.В. Баранов